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Pismo Parafii św. Kazimierza w Gdańsku-Zaspie
https://www.swkazimierz.pl

W NAMIOCIE 
SPOTKANIA

Ukazała mi się piękna Pani, jakiej nigdy w życiu nie widziałam.
Miała białą szatę, welon także biały, błękitny pasek i żółte
[złote] róże na stopach. Od razu popatrzyła na mnie,
uśmiechnęła się i pokazała mi, bym podeszła do Niej, jak
gdyby była moją matką. (…) Nie myśląc o tym, co robię,
wzięłam w ręce swój różaniec i uklękłam. Pani skinęła głową
na znak aprobaty i sama także wzięła do rąk różaniec… 
(św. Bernadetta Soubirous)



PEREGRYNACJA IKONY MATKI BOŻEJ
CZĘSTOCHOWSKIEJ (2) 

Do milenijnego roku 1966 Obraz nawiedził wszystkie parafie
diecezji północnych (warszawskiej, siedleckiej, administracji
apostolskiej z siedzibą w Białymstoku, diecezji łomżyńskiej,
warmińskiej, gdańskiej, chełmińskiej) i trzech administracji
apostolskich na Ziemiach Zachodnich (w Gorzowie,
Wrocławiu i Opolu). W 1966 roku decyzją Episkopatu
przerwano na pewien czas Peregrynację, aby Obraz mógł
być obecny na uroczystościach milenijnych we wszystkich
stolicach biskupich Polski i miejscach o historycznym
znaczeniu dla Kościoła i narodu. Zamierzenie to jednak nie
do końca zostało zrealizowane. Utrudnienia ze strony władz
komunistycznych sprawiły, że Obraz nawiedził jedynie
dziewięć miast na historycznym szlaku Tysiąclecia (Gniezno,
Poznań, Częstochowę, Kraków, Piekary Śląskie, Gdańsk,
Lublin, Frombork i Warszawę). W kościelnych
uroczystościach religijnych dopatrywano się rzekomych
akcji politycznych. Atakowano księdza Prymasa i biskupów.
Tej kampanii towarzyszyły działania mające na celu
uniemożliwienie dalszej wędrówki Obrazu. I tak w Poznaniu
zakazano procesji z Obrazem z fary do miejscowej
archikatedry. 
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Wobec tego poznaniacy unieśli na swych ramionach
zdążający do archikatedry samochód-kaplicę, potem
wyjęli Obraz i wprowadzili do świątyni. 
W Krakowie tłumy wiernych przez wiele godzin
oczekiwały w deszczu na przybycie Obrazu. Tymczasem
zmieniono trasę przejazdu i Obraz dotarł na Wawel inną
drogą.
Przed uroczystościami w Piekarach Śląskich Obraz miał
być przewieziony z Jasnej Góry do Katowic, jednak w
Bytomiu zatrzymano samochód-kaplicę i skierowano do
Piekar. W Lublinie młodzież akademicka spontanicznie
zorganizowała procesję z Obrazem z katedry do
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Po
uroczystościach funkcjonariusze Urzędu Bezpieczeństwa
zatrzymali wracający na Jasną Górę samochód-kaplicę.
Na uroczystości milenijne w Olsztynie Obraz nie dojechał.
Skierowano go od razu do Fromborka. 20 czerwca 1966
roku na trasie z Fromborka do Warszawy (w Liksajnach)
MO zatrzymała samochód-kaplicę i odebrała Obraz ks.
Prymasowi przewożąc go inną drogą do archikatedry
warszawskiej. Obraz został umieszczony w zakrystii
licem do zakratowanego okna, co symbolizowało
„uwięzienie” Matki Bożej. 
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Pod oknem gromadzili się wierni. Składano kwiaty i
zanoszono modlitwy do Królowej Polski. 22 czerwca
rozpoczęły się uroczystości milenijne. Obraz przeniesiono
procesjonalnie do głównego ołtarza archikatedry
warszawskiej. Pozostał tam przez prawie trzy miesiące.
Kolejne uroczystości milenijne odbywały się już bez
Obrazu.
Episkopat Polski zadecydował, by z początkiem września
1966 roku kontynuowana była Peregrynacja Wizerunku
Matki Bożej po parafiach. Według ustalonego wcześniej
planu Obraz miała przyjąć diecezja katowicka, a
uroczystość powitania Matki Bożej Jasnogórskiej
wyznaczono w katowickiej katedrze Chrystusa Króla na
dzień 4 września. Tymczasem 2 września w okolicach
Będzina esbecy zatrzymali ks. Biskupa Józefa Kurpasa
wiozącego Obraz z Warszawy i zmusili do zawrócenia na
Jasną Górę. Ojcowie paulini umieścili Obraz w bazylice
jasnogórskiej, w kaplicy św. Pawła Pierwszego Pustelnika.
Przebywał tam przez kilka lat, w tym trzy lata pod
„szczególną opieką” służby bezpieczeństwa. Pomimo
uwięzienia Obrazu – 4 września 1966 roku rozpoczęła się
zgodnie z programem Peregrynacja w diecezji katowickiej. 
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Znakiem obecności Maryi były puste ramy ozdobione

kwiatami, płonąca świeca i księga Ewangelii. Symbol

pustych ram towarzyszył również Nawiedzeniu Matki

Bożej w trzech diecezjach południowej Polski

(krakowskiej, tarnowskiej i przemyskiej) oraz dwóch na

ziemiach wschodnich (administracji apostolskiej z

siedzibą w Lubaczowie i diecezji lubelskiej). Obraz

powrócił na szlak swego pielgrzymowania 18 czerwca

1972 roku. W tym dniu w Radomiu odbyły się uroczystości

rozpoczynające Peregrynację w diecezji sandomierskiej.

Uwolnienie Obrazu było zasługą radomskich księży. Na

kilka dni przed uroczystościami w Radomiu wywieźli oni

potajemnie Obraz Nawiedzenia z Jasnej Góry. Od tego

czasu peregrynacja kontynuowana była już bez przeszkód

w diecezjach: kieleckiej, administracji apostolskiej z

siedzibą w Drohiczynie, diecezji łódzkiej, wrocławskiej,

płockiej oraz archidiecezji gnieźnieńskiej. Ostatnim

etapem wędrówki Obrazu była diecezja częstochowska.

12 października 1980 r. na Jasnej Górze odbyło się

uroczyste nabożeństwo dziękczynne za łaski pierwszego

etapu Nawiedzenia.  

Od Oceanu do Oceanu
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O kolejnych etapach peregrynacji będzie można

przeczytać z następnych numerach naszego biuletynu. 

ZAWIERZ SIĘ MARYI 

„Ja miłuję tych, którzy mnie miłują”- mówi Maryja do

swych sług słowami Księgi Przysłów ( Prz 8, 17). Z lękiem

walczę o tę miłość. Wydaje mi się, że miłuję; wszak nie

umiem jednego dnia spędzić bez Ciebie, bez Twego

Imienia, bez Zdrowaś Maryjo, bez różańca, bez aktu

oddania się Tobie. Czym byłoby życie moje, gdybym o

Tobie zapomniał? (bł. kard. Stefan Wyszyński)
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Modlitwa w obronie życia i rodziny pod patronatem śp.

prof. Włodzimierza Fijałkowskiego 

popłynie z naszego kościoła

W dniu 15 lutego w 23. rocznicę śmierci śp. prof.

Włodzimierza Fijałkowskiego. rozpoczynamy

comiesięczną Modlitwę Różańcową w intencji obrony

życia i rodziny. Będzie się ona odbywała w naszym

kościele 15 każdego miesiąca po wieczornej Mszy św.

(obecnie o godz. 18.00), Wiele osób będzie w niej

uczestniczyć za pośrednictwem łączy internatowych.

Patronem tej szczególnej modlitwy jest śp. prof.

Włodzimierz Fijałkowski, wybitny lekarz – ginekolog

położnik, wielki obrońca ludzkiego życia, twórca  Szkoły

Rodzenia, autor licznych książek. Wiele rodzin bardzo

wiele mu zawdzięcza. Człowiek olbrzymiej wiary, który

pomimo ciężkich doświadczeń obozu koncentracyjnego

potrafił patrzeć pozytywnie na świat i kochać każdego

człowieka. 
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Dzisiaj, gdy mijają 23 lata od jego śmierci, nadal jest żywy

w sercach i pamięci wielu osób, które w trudnych

sytuacjach życiowych zwracają się ku niemu z prośbą o

pośrednictwo. Polska Federacja Ruchów Obrony Życia

złożyła wniosek o rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego.

Teraz potrzebna jest przede wszystkim modlitwa.

Prof. Fijałkowski mieszkał w Łodzi, ale był także związany

z Gdańskiem. Tutaj wrócił po II wojnie światowej i tutaj

obronił doktorat. Miał i ma w Trójmieście wielu przyjaciół,

którym bardzo zależy na uczestnictwie w takiej

comiesięcznej modlitwie w intencjach najważniejszych dla

Profesora – w obronie życia i rodziny. Z powodu

zaangażowania całej rodziny w ruch oporu, został

aresztowany i po brutalnym śledztwie wywieziony do

Auschwitz Birkenau, a następnie do kolejnych obozów w

Rzeszy. Cudem przeżył. Wyzwolony przez wojska

amerykańskie trafił do Wielkiej Brytanii, gdzie w Edynburgu

ukończył medycynę. Wrócił do Polski, do Gdańska, chociaż

wiedział, że będzie szykanowany prze władze

komunistyczne.
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Pracował jako ginekolog w Akademii Medycznej w Łodzi,

gdy w Polsce w 1956 r. wprowadzono ustawę legalizującą

przerywanie ciąży. Musiał wówczas uzasadnić swoją

odmowę i na skierowaniu pierwszej pacjentki, która nie dała

się przekonać, aby urodzić swoje dziecko, napisał: - Jako

człowiek odmawiam! Był wielokrotnie szykanowany za

postawę prolife. Rozpropagował wówczas nowy model

Szkoły Rodzenia, który pozwalał na poród rodzinny z

zachowaniem godności rodziców i rodzącego się dziecka.

Ojciec przy porodzie – wtedy to była zupełna nowość.

Wyrzucono go z pracy, więc zaczął pisać książki, np.

szeroko znany „Dar Rodzenia” i in. Wypracował pozytywny

język obrony ludzkiego życia, dzięki któremu wpłynął na

pracę i publikacje dwóch pokoleń liderów obrony życia.

Związał się z ruchem Focolare, który pomógł mu

przemyśleć i przetworzyć pozytywną, chrześcijańską wizję

człowieczeństwa.  Po ciężkiej traumie przeżyć  obozowych

było to bardzo trudne. Wszystko przetworzył pozytywnie w

duchu MIŁOŚCI. 
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Mówiono o nim, że ma agresywność zero, a przecież

potrafił ofiarnie bronić świętości początków ludzkiego

życia! Jednak zawsze z szacunkiem dla drugiego

człowieka.Był członkiem Papieskiej Akademii Życia. Papież

Jan Paweł II odznaczył go orderem św. Grzegorza

najwyższym wyróżnieniem dla osób świeckich. 

Więcej informacji na temat prof. Fijałkowskiego można

znaleźć na stronie https://www.prolife.org.pl/ gdzie są

filmy z jego udziałem, zdjęcia, artykuły oraz liczne

świadectwa. 

Zapraszamy do współuczestniczenia we Mszy św. i

Modlitwie Różańcowej w Obronie Życia i Rodziny pod

patronatem prof. Włodzimierza Fijałkowskiego. Profesor

napisał rozważania do Modlitwy Różańcowej w Obronie

Życia i Rodziny są na ww. stronie internetowej.

Zapraszamy! 

Zaczynamy już 15 lutego!

Ewa Henryka Kowalewska Human Life International Polska
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Ogłoszenia parafialne

Ogłoszenia parafialne, V Niedziela zwykła, 8 lutego 2026

1. Dzisiaj gościmy w naszej parafii księdza Andrzeja

Szczęsnego, misjonarza w Kazachstanie. Będziemy mogli

wesprzeć budowę kościoła pw. św. Michała Archanioła w

Ałma Acie.

2. Dziękuję za pomoc w zdjęciu dekoracji

bożonarodzeniowej i posprzątaniu kościoła. Dziękuję

panom z Semper Fidelis oraz paniom wolontariuszkom.

3. W środę 11. lutego, wspomnienie Matki Bożej z

Lourdes i 34. Dzień Chorego. Sakrament Chorych w

naszym kościele zostanie udzielony podczas Mszy

świętej o godz. 8.30.

4. Wznawiamy katechezy dla dorosłych oraz spotkania

biblijne. We wtorek po Mszy św. wieczornej katecheza dla

dorosłych. W środę po Mszy św. wieczornej spotkanie

biblijne. Zapraszamy.

5.W piątek 13. lutego, Dzień Fatimski. Zapraszamy na

procesję i różaniec fatimski po Mszy świętej o godz.

18.00. Apostolat Duchowej Adopcji zaprasza na Mszę św.

i Adorację w piątek 13 lutego o godz.18.00 w kościele.
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6. W dniach od 10 do 12 kwietnia (piątek-sobota-niedziela)

nasza parafia organizuje 3-dniową pielgrzymkę autokarową.

Warszawa-Niepokalanów-Laski-Skarżysko-Kamienna.

Zapisy w zakrystii. Wyjazd autobusu spod plebanii 10

kwietnia (w piątek) o godz. 5.00. Powrót 12 kwietnia (w

niedzielę) około godz. 19.30. Ilość miejsc ograniczona,

Koszt pielgrzymki 700 zł. Szczegóły na plakatach, na naszej

stronie i u ks. Artura.

7. Dziękuję za wpłaty dokonywane przez terminal

(ofiaromat). Informuję, że aby właściwie oderwać

potwierdzenie wpłaty należy jednocześnie wykonać

energiczny ruch do przodu i na bok. 

8. Grupa AA Zaspa spotyka się w środy o godz. 17.15 w

salce przy kościele.

9. Zapraszamy młodzież i studentów na spotkania

formacyjne w poniedziałek, wtorek i środę. Szczegóły na

plakatach i Facebook wspólnoty Corda ad Corda.

10. W zakrystii jest do nabycia najnowszy numer

czasopisma Galilea.
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11. Biuro Radia Maryja zaprasza w poniedziałek 9 lutego na

Mszę świętą o godzinie 18 i na spotkanie w salce.

12. Parafialny bookcrossing, czyli wymiana książek: „weź i

czytaj”. Proponujemy książki o modlitwie, rodzinie oraz

poezję i powieści na zimowe wieczory.

13. Można nabyć figurkę Matki Bożej Królowej Zaspy.

Zapisy w zakrystii, ofiara wynosi 150 zł. Środki pozyskane

będą przeznaczone na budowę kaplicy wieczystej adoracji.

14. W kalendarzu liturgicznym: 10 lutego, wtorek św.

Scholastyki, 106 rocznica Zaślubin Polski z Morzem, 11

lutego, środa, Matki Bożej z Lourdes, Dzień Chorego, 14

lutego, sobota, św. Cyryla i Metodego, patronów Europy. 

15.Obchodzącym w tym tygodniu imieniny, urodziny oraz

rocznice życzymy błogosławieństwa Bożego i opieki Matki

Najświętszej. Niech wstawia się za Wami Święty Patron

Kazimierz Królewicz.
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16. W minionym tygodniu pożegnaliśmy:

+ Halina Andrzejczak (l.77) ul. Startowa, 

+ Zofia Bobrowska (l. 81) ul. Pilotów. 

17. Módlmy się w intencji zmarłych parafian, budowniczych i

dobrodziejów naszego Kościoła, zmarłych z naszych rodzin.

Dobry Jezu, a nasz Panie…
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PIELGRZYMKA AUTOKAROWA 
W dniach od 10 do 12 kwietnia (piątek-sobota-niedziela)

nasza parafia organizuje 3-dniową pielgrzymkę
autokarową do pięknych miejsc pielgrzymkowych. 

W programie m.in. 
Warszawa-Niepokalanów-Laski-Skarżysko-Kamienna

Zapisy w zakrystii. 
Wyjazd autobusu spod plebanii 10 kwietnia 

(w piątek) o godz. 5.00. Powrót 12 kwietnia (w niedzielę)
około godz. 19.30. Ilość miejsc ograniczona, Koszt

pielgrzymki 700 zł. Szczegóły na plakatach, na naszej
stronie i u ks. Artura. 

Serdecznie zapraszamy



Intencje Mszalne

9 luty 2026 PONIEDZIAŁEK 
6.30 + Honorata Kowalska – (greg. 9)
7.30 + Eugeniusz Grzywiński – intencja Żywego Różańca
8.30 + Zygmunt Wilkowski w 28 r.śm.
18.00 W intencji Radia Maryja i dzieł przy nim
powstałych 
oraz Kościoła i Ojczyzny
10 luty 2026 WTOREK
6.30 + Honorata Kowalska – (greg. 10)
7.30 ++  Maria Sutowicz-Reder w 8 r.śm. 
oraz zmarli z rodzin obu stron
8.30 ++ rodzice: Anna i Teofil Wrzosek 
oraz brat Zygmunt i Teresa
18.00 + Andrzej w 70 r.śm. i Tamara, Danuta i Arkadiusz 
oraz zmarli z rodzin Dmitrjew i Miżewskich
11 luty  2026 ŚRODA
6.30 + Honorata Kowalska – (greg. 11)
7.30 Dziękczynna za otrzymane łaski - od Ireny
8.30 W intencji chorych – światowy Dzień Chorego
18.00 ++ rodzice: Maria i Stanisław, Wanda i Antoni
12 luty 2026 CZWARTEK
6.30 + Honorata Kowalska – (greg. 12)
7.30 ++ rodzice: Marianna i Stanisław
oraz bracia: Wojciech i Andrzej
8.30 + Eugeniusz Grzywiński – intencja Żywego Różańca
18.00 + Franciszek w 39 r.śm.
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13 luty 2026 PIĄTEK
6.30 + Honorata Kowalska – (greg. 13)
7.30 + Jadwiga Kamińska – intencja Żywego Różańca
8.30 ++ Józef w 11 r.śm. 
oraz rodzice z obu stron i siostra Józefa
18.00 W intencji osób podejmujących duchową adopcję 
oraz dzieci zagrożonych zagładą 
14 luty  2025 SOBOTA
6.30 + Honorata Kowalska – (greg. 14)
7.30 ++ Zbigniew, Stanisław, Stefan, Wera i Edmund
8.30 ++ Ryszard w 6 r.śm. i zmarli z rodzin obu stron
18.00 + Mieczysław Milewski w 22 r.śm.
15 luty 2026 NIEDZIELA
GÓRNY KOŚCIÓŁ

7.00 W intencji parafian
9.00 ++ rodzice: Feliks i Sabina
10.30 ++ Edwina(ona), Eugeniusz, Zbigniew i Jan
12.00 + Kazimierz Biłas w kolejną r.śm.
13.30 ++ Edward Karaban w 5 r.śm. i jego syn Grzegorz
oraz rodzice: Janina i Tadeusz Szpadzińscy
18.00 + Honorata Kowalska – (greg. 15)
DOLNY KOŚCIÓŁ

10.00 ++ zmarli z rodzin: Piwka, Łobejko, Kajzer i
Kasprzyk 
11.30 + Edward w 5 r.śm.


